
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Lunes 13 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 51386

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

58
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA

40587 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Calidad
y Evaluación Ambiental y Medio Natural. Objeto: Acuerdo Marco de
servicios de corrección de tendidos eléctricos de alta tensión de la AGE,
OOAA o beneficiados de las ayudas que se establecen en el R.D 264/
2017, para su adaptación al RD 1432/2008. Expediente: 17MNAM001.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental y Medio
Natural.

1.2) Número de identificación fiscal: S2800556I.
1.3) Dirección: Plaza San Juan de la Cruz s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915976510.
1.11) Correo electrónico: buzon-contratacion-dgcea@mapama.es
1.12) Dirección principal: http://www.mapama.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x8shFJjlFoQQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV: 51110000 (Servicios de instalación de equipo eléctrico).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Acuerdo  Marco  de  servicios  de  corrección  de
tendidos eléctricos de alta tensión de la AGE, OOAA o beneficiados de las
ayudas que se establecen en el R.D 264/2017, para su adaptación al RD 1432/
2008.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 80%).
9.2) Otros (Ponderación: 11%).
9.3) Oferta técnica (Ponderación: 9%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Lunes 13 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 51387

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

58
7

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: EIFFAGE ENERGÍA S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B02272490.
12.3) Dirección: Ctra. Mahora Km. 3,200. Apartado Correos 819.
12.4) Localidad: Albacete.
12.6) Código postal: 02080.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.000.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: SGT. SG Recursos y Relaciones Jurisdiccionales.
16.1.2) Dirección: Gran vía de San Francisco 4-6.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: SGT. SG Recursos y Relaciones Jurisdiccionales.
16.4.2) Dirección: Gran vía de San Francisco 4-6.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: 913475918.
16.4.9) Correo electrónico: buzon-sgrrj@mapama.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-017967. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de enero de
2018).

17.2) ID: 2018-017967. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de enero de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de agosto de 2018.

Madrid, 3 de agosto de 2018.- Director General
ID: A180050316-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-10T17:05:13+0200




